



AMA

ÉTANG DE BERRE
EXPERTISE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Association RUGBY CLUB FOS SUR MER

STADE DU PARSEMAIN
13270 FOS SUR MER

SIRET : 42909750400014

ÉTANG DE BERRE EXPERTISE S.A.S.

EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT
CONSEIL
SOCIAL
FISCALITÉ
JURIDIQUE

Christian ESPOSITO
Directeur Général Associé

Emmanuel AMIRAULT
Expert comptable
Commissaire aux comptes



Siège Social

La Grande Pyramide
Place Jean-François Champollion
13800 Istres
Tél : 04 42 11 00 20
Fax : 04 42 11 00 27

Établissements Secondaires

Le Nautiléa
Quai de la Libération
13230 Port Saint Louis du Rhône

Résidence « Le Gambetta »
Bât. A - 1er étage
87 Place Gambetta
13300 Salon de Provence



Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	34 325	28 499	5 826	9 892
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	15		15	15
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	34 340	28 499	5 841	9 907
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés				
	Autres créances				
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	32 726		32 726	37 611
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	32 726		32 726	37 611
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		67 066	28 499	38 567	47 518

(1) dont droit au bail
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an
(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	35 495	97 150
	Résultat de l'exercice	(11 051)	(61 655)
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		24 443	35 495
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 100	
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	12 024	12 024
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
Total des dettes		14 124	12 024
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		38 567	47 518
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(11 051,21)	(61 655,34)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		14 124	12 024
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

		31/12/2024		31/12/2023	
		12 mois	% C.A.	12 mois	% C.A.
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	19 457	56,40	22 143	52,92
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	15 041	43,60	19 701	47,08
	Montant net du chiffre d'affaires	34 498	100,00	41 844	100,00
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation	166 500	482,64	142 333	340,15
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	19 130	55,45	19 950	47,68
	Autres produits	14 017	40,63	29 967	71,62
Total des produits d'exploitation		234 145	678,73	234 094	559,44
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	7 546	21,87	15 406	36,82
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements	3 188	9,24	4 498	10,75
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes	224 031	649,41	252 560	603,58
	Impôts, taxes et versements assimilés	450	1,30	311	0,74
	Salaires et traitements			16 270	38,88
	Charges sociales du personnel	3 049	8,84	360	0,86
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	6 462	18,73	6 276	15,00
	Autres charges				
	Total des charges d'exploitation	244 726	709,40	295 682	706,63
RESULTAT D'EXPLOITATION		(10 581)	-30,67	(61 587)	-147,18
PRODUITS FINANCIERS	Bénéfice attribué ou perte transférée				
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
	De participations (3)				
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)				
	Autres intérêts et produits assimilés (3)				
	Reprises sur provisions et dépréciations et transfert de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers					
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Intérêts et charges assimilées (4)				
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières					
RESULTAT FINANCIER					
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(10 581)	-30,67	(61 587)	-147,18
Total des produits exceptionnels					
Total des charges exceptionnelles		470	1,36	68	0,16
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(470)	-1,36	(68)	-0,16
PARTICIPATION DES SALAIRES					
IMPOTS SUR LES BENEFICES					
TOTAL DES PRODUITS		234 145	678,73	234 094	559,44
TOTAL DES CHARGES		245 196	710,76	295 750	706,79
RESULTAT DE L'EXERCICE		(11 051)	-32,03	(61 655)	-147,35